Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolæ per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

[Meditatio Unica. De Gratiarvm Actione. Pro Felici Exercitiorum successu.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48834)

Pro IX. Die Meditatio Unica.

DE GRATIARVM ACTIONE.

Pro felici Exercitiorum successu.

Punctum I.

Confid. I. Quanta beneficia tibi Christus in his exercitijs contulerit, ea ad tria potissimum genera revocari posse, deprehendes, videlicet ad illustrationes; bona proposita, & consolationes.

Confidera II. Quam magni aestimanda sint hæc beneficia; hanc magnitudinem ex triplici capite aestimare poteris, nimirum 1. *Ex dignitate & affectu conferentis*, qui cum nullius egeat, tanto tamen amore ac desiderio salutem tuam per hæc proposita, & illustrationes procurare dignatus est, quasi ingens aliquod commodum ex tua emendatione sperare possit. Deinde *ex indignitate accipientis*, cum enim toties jam exercitia feceris, aut alias ejusmodi illustrationes, ac proposita à Deo acceperis, nec tamen speratum inde fructum retuleris, an non meritis esses, nullum deinceps beneficium amplius accipere? an non ergo vel ex hoc capite summè aestimanda est Christi in te liberalitas, quòd post tantam ingratitude tuam, post toties neglecta à te saluberrima illius consilia, denuò te ad suum colloquium admittere, novisq; adhortationibus ad frugem reducere sit conatus?

Denique ex fine, ad quem directa sunt beneficia ista, scilicet, ut fieres vir secundum cor Dei, ut perfectam cum Deo unionem, atque aded cum hac omnia bona, summamq; quæ in hac vita haberi potest, felicitatem consequeris.

Confidera III. Si ijs, qui consilia ad opes temporales augendas ad dignitates obtinendas, ad vitam corporis tueandam &c. suppeditant, tam amplæ gratiæ, præmiæque exhiberi solent, quantas tu gratias Christo debeas pro hisce beneficijs, consilijsque ad opes immortales comparandas, ad summum, qui optari potest ab homine, veri servi & amici Dei honorem obtinendum, & tandem ad ipsam animæ beatitudinem tam in hac, quam in altera vita certius & abundantius possidendam ordinatis. Colloq. ad SS. Patronos.

Punctum II.

Confidera I. Triplicem à te gratiarum actionem exigì, videlicet cogitatione, verbo, & opere peragendam. Primam exhibebis, & dicta beneficia, ut par est, agnoscas, magnique facias,

T :

facias,

facias. Secundā præstabis, si hymnū Ambrosi, aut alias ejusmodi preces in agnitionē tantorū beneficiorum recites, tertiam tandē perages, si ea, quæ in his exercitijs à Deo accepti consilia, atque proposita, seriò, fidelitèrque exequaris; & hæc quidem, uti difficiliorē, longiorēque, ita Deo quoque, præ cæteris duabus longè gratiorem esse certò tibi persuade.

Considera II. Quam æquum sit, ut triplicem hanc gratiarum actionem Christo exhibeas, cum tu potissimum et eadem fructum referas, aliunde verò meritò timere possis, ne si denuò hæc consilia Dei, beneficiâque responsa, ille justo judicio te ab iisdem ultrâ percipiendis excludat.

Consil. III. In quibus potissimum capitibus consistat summa eorū consiliorū & propositorū, quæ executioni mandare poteris, scilicet in hoc, ut omni rerum creaturâ amore inordinato exutus, in solo Dei beneplacito acquiescas, faciendo videlicet, quæ Deo placent, quo modo placent, & quia placent; hoc enim est esse virum secundum cor Dei. Colloq. ad B. V.

Punctum III.

Considera I. Quæ media deinceps adhibere velis, ad Justorum propositorum executionem, tria maximè suadeo. Primum est, ut tibi penitens diffidens, spem tuam totam in Dei auxilio, Beatissimæque Virginis ac SS. Patronorum, sub fragijs constituas, idcòque opera eorum sapius ad dictam executionem implores. Nam ut Thomas de Kempis l. 1. c. 19. rectè advertit. Justorum propositum in gratia Dei potius, quàm in propria sapientia pendet. Secundum est, reno-
vatio frequens propositorum, ut idem Thomas de Kempis l. c. sapienter suadet his verbis: *Omni die renovare debemus propositum nostrum, & ad fervorem nos excitare, quasi hodie primum ad conversionem venissemus, atque dicere: Adjuva me, Domine Deus, in bono proposito, & servo servitio, & da mihi nunc hodie perfectè incipere, quod nihil est, quod hætenus feci.* Tertium est, generosa tua historia, in ea maximè re, quæ te magis hætenus in perfectioris studio impedivit; tantum certè proficies, quantum vim intuleris, inquit idem author, l. 1. c. 27.

Considera II. Quam efficacia simul & suavia sint hæc media, si paratum tibi Dei auxilium consideres.

Considera III. Quomodo ea deinceps adhibere velis. Colloq. ad Christum.